
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

1/2

SUMÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 011/2024 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024 2 ......................................... 



terça-feira, 05 de novembro de
2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 96/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

2/2

DECRETO LEGISLATIVO Nº 011/2024
DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024

“Dispõe sobre a exoneração do servidor público
municipal por aposentadoria, e da outras

providencias."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA DO TOCANTINS – TO, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO  que  a  Constituição  Federal
também proíbe a acumulação de proventos de
aposentadoria  decorrentes do art.  40 ou dos
arts. 42 e 142 com a remuneração de cargo,
emprego  ou  função  pública,  ressalvados  os
cargos  acumuláve is  na  forma  desta
Constituição, os cargos eletivos e os cargos em
comissão declarados em lei de livre nomeação
e exoneração;

DECRETA:

Ar t .  1 °  –  EXONERAR  po r  mot i vo  de
aposentadoria,  a  servidora  pública  ANA
GERCINA  BARREIRA  SILVA,  Matrícula
Funcional  n°  002,  do  cargo  de  Auxiliar  de
Serviços  Gerais  –  CPE-1,  agradecendo-lhe  e
parabenizando-a  pelos  anos  em que exerceu
suas funções com zelo, esmero, pontualidade, a
partir de 05 de novembro de 2024.

ART. 2º -  Este Decreto Legislativo entra em
vigor na data de sua assinatura, revogando as
disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE

                                                       
 REGISTRA  –  SE

                                                                     
                                       CUMPRA – SE

GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS –
TO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO
DE 2024.

 

 

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-05T17:24:01-0300




